

Kontinuierliches Wachstum — Volk Versicherungsmakler GmbH wird Teil der Aventus Maklergruppe GmbH

Frankfurt am Main, 30.07.2024 – Die erst kürzlich von "Policen Direkt Maklergruppe" auf "Aventus Maklergruppe" umfirmierte Unternehmensgruppe, begrüßt mit der Übernahme des Versicherungsmaklergeschäfts von Volk & Partner in Haslach im Kinzigtal, Baden-Württemberg, einen weiteren Standort in Baden-Württemberg.

Das Team von Volk & Partner besteht neben dem Geschäftsführer, Herrn Claus Volk, aus 15 exzellent ausgebildeten Versicherungs- und Finanzexperten. Ihre Leistungen liegen u.a. in der Beratung von Gewerbekunden aus u.a. der Hotel- und Tourismusbranche, der Landwirtschaft, Medizin, IT, Handwerk, Logistik, sowie dem produzierenden Gewerbe. Zudem gehört die Erarbeitung von betrieblichen und privaten Vorsorgelösungen, sowie der Versicherung von Privatkunden zum Kerngeschäft. Das gesamte Team und die zwei Büro-Standorte in Haslach bleiben bestehen. Die Kunden können somit wie gehabt, vor Ort und deutschlandweit, auf die gewohnt qualitative Beratung und Betreuung durch das Team von Volk & Partner vertrauen.

Das Maklerhaus agiert weiterhin operativ selbstständig und unabhängig und wird, als Teil der Aventus Maklergruppe, sein Leistungsversprechen "Wir sichern und entwickeln Unternehmenswerte und Privatvermögen" weiter stärken können. Herr Volk wird als Geschäftsführer aktiv bleiben und an der zukünftigen Entwicklung des Standorts mitwirken.



"Wir freuen uns sehr, das talentierte Team von Volk & Partner in unserer Maklergruppe begrüßen zu dürfen. Als eine zukunftsorientierte Maklergruppe sind wir überzeugt, dass wir uns durch diese *Erweiterung* noch breiter aufstellen und unseren Kunden noch hochwertigere Dienstleistungen bieten werden", erklärt Dr. Ernesto Knein, Geschäftsführer der **Aventus** Maklergruppe GmbH.

"Wir freuen uns sehr, ab heute Teil der Aventus Maklergruppe zu sein. Mit der Entscheidung haben wir nicht nur einen für uns wichtigen Schritt in eine strukturierte Unternehmensnachfolge gemacht, sondern auch zusätzliche Möglichkeiten geschaffen, von denen unsere Kunden profitieren können, und die Sicherheit unserer Mitarbeiter verbessert," führt Herr Volk, Geschäftsführer der Volk Versicherungsmakler GmbH, weiter aus.



Im Rahmen der Übernahme wurde die Unternehmensstruktur vereinfacht, die bisher gesellschaftsrechtlich getrennte Volk Versicherungsmakler GmbH & Co. KG und die auf Privatkunden ausgerichtete Volkdirekt.de GmbH & Co. KG sind auf die gemeinsame Volk Versicherungsmakler GmbH verschmolzen.

Über die Aventus Maklergruppe

Die Aventus Maklergruppe ist eine der führenden deutschen Versicherungsmaklergruppen, die sich auf die Beratung mittelständischer Gewerbekunden spezialisiert hat. Mit einem starken Fokus auf eine persönliche Beratung und langfristige Partnerschaften bietet die Aventus Maklergruppe maßgeschneiderte Versicherungslösungen, die auf die individuellen Bedürfnisse ihrer Kunden zugeschnitten sind.

Die Aventus Maklergruppe übernimmt etablierte Versicherungsmaklerunternehmen, die am bestehenden Standort erfolgreich und nachhaltig weitergeführt werden. Als unabhängiger Versicherungsmakler werden an deutschlandweit 13 Standorten über 20.000 Kunden des deutschen Mittelstands beraten. Die Maklergruppe gehört schon heute zu den größten deutschen Versicherungsmaklergruppen, die sich zu 100% in privater Hand befinden.

Für weitere Informationen oder bei Rückfragen wenden Sie sich bitte an: Ye Xu Marketing & PR Aventus Maklergruppe E-Mail: presse@maklergruppe.de